
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЬОКОВСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Боковская

Об обеспечении дополнительным питанием 
учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений Боковского района в части бесплатного 
предоставления молока и кисломолочных продуктов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования 
организации бесплатного питания учащихся общеобразовательных организаций 
Боковского района, для создания условий укрепления здоровья обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования Администрации Боковского района:
1.1. Организовать работу по обеспечению дополнительным питанием 

учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
Боковского района в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств местного бюджета, осуществлять 
контроль целевого использования бюджетных средств

1.2. Разработать Положение о порядке обеспечения дополнительным 
питанием учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений Боковского района в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств местного бюджета.

2. Финансовому отделу администрации Боковского района производить 
финансирование денежных средств на предоставление питания учащихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Боковского 
района в пределах лимитов бюджетных обязательств отдела образования 
Администрации Боковского района.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 г.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации района по социальным вопросам Лукьянова С.Н.


